
                                       
 

 

 

 

ГОРОДИЩЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

от « 10 »  октября 2024 г. № 8 

 

 

«Об исполнении бюджета 

Городищенского муниципального 

района Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года» 

 

Заслушав отчет по исполнению бюджета Городищенского муниципального района 

Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года, на основании плана работы 

Городищенской районной думы на 2024 год утвержденного решением Городищенской 

районной Думы от 27.12.2023 года № 623,  руководствуясь Уставом  Городищенского 

муниципального района, согласно п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с пунктом 8 «Положения о бюджетном процессе в 

Городищенском муниципальном районе Волгоградской области», утвержденного 

решением Городищенской районной Думы Волгоградской области № 702 от 01.08.2024, 

Городищенская районная Дума Волгоградской области  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Городищенского 

муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года. 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

     

 

Председатель Городищенской  

районной Думы  

Волгоградской области                                                                     И. А. Давиденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение № 1 

    

к решению Городищенской районной Думы 

     

   

№ 8      от  10 октября      2024г. 

      
Выписка     

из долговой  книги  Городищенского  муниципального района   

по  состоянию на 01.07.2024г. 

     

(руб.) 

 № п/п 
Вид (форма) долгового 

обязательства 

Объем 

долгового 

обязательства 

по договору 

(соглашению) 

Дата 

погашения 

долгового 

обязательства 

Объем долга 

на   

01.07.2024г. 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальные ценные  бумаги          

2. 

Бюджетные кредиты, привлеченные 

от других бюджетов бюджетной 

системы РФ, в т.ч. 40 000 000,0   40 000 000,0 

  

  
Соглашение от 28.06.2022 № 06-10-

03-3/2             
30 000 000,0 

20.11.2026 20 000 000,00 
  

29.06.2027 15 000 000,00   

  
  Дополнительное соглашение №1 от 

28.12.2022г. 10 000 000,0 20.12.2027 5 000 000,00 

  

3. 
Кредиты, полученные от  кредитных 

организаций, в т.ч. 40 000 000,0   0,0   

  
Муниципальный контракт № 428 от 

14.11.2023 40 000 000,0 14.11.2025 0,0   

4. Муниципальные гарантии, в т.ч.  35 856 000,0   17 928 000,0   

  №1 от 22.02.2023 
35 856 000,0 31.12.2025 17 928 000,0   

  ИТОГО 115 856 000,0   57 928 000,0   

 

     

    Приложение 2 

     

к решению Городищенской 

районной Думы 

   

     

    

№8    от  10 октября   2024г. 

Отчет о расходовании средств 

 резервного фонда по Городищенскому муниципальному району за 1 полугодие 2024 г. 

     

(руб.) 

Наименование расходов 

Бюджет муниципального района 

код бюджетной 

классификации 

назначено по 

бюджету (руб.) 

код 

бюджетной 

классификации 

исполнено по 

бюджету (руб.) 

Средства резервного фонда   450 000,00   0,00 

Остаток на 01.07.2024г. 0111 99 0 00 00010 870 000 450 000,00     

ИТОГО   
450 000,00 

  0,00 

 



   

Приложение 3 

   

к  решению Городищенской районной Думы 

   

 

   

№  8         от  10 октября     .2024г. 

  

     

 
Исполнение доходов Городищенского муниципального района за 1 полугодие 2024г. 

  

     
(руб.) 

КВД Наименование КВД 

Бюджетные 

назначения 2024 

год 

КП-доходы 1 

полугодие 
Зачислено 

Отклонение 

факт.от 

кварт.плана 

% 

исполнения 

за 1 

полугодие 

% 

исполнения 

за год 

1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 459 936 394,00 217 633 204,40 242 052 974,74 24 419 770,34 111,22 52,63 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 338 092 660,00 152 141 697,00 176 169 530,17 24 027 833,17 115,79 52,11 

1.03.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 287 121,00 129 204,45 138 142,53 8 938,08 106,92 48,11 

1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 38 903 322,00 27 463 322,00 41 653 106,57 14 189 784,57 151,67 107,07 

1.05.01000.00.0000.000 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 9 100 000,00 4 095 000,00 8 552 840,48 4 457 840,48 208,86 93,99 

1.05.02000.02.0000.000 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 0,00 0,00 132 728,26 132 728,26 0,00 0,00 

1.05.03000.01.0000.000 Единый сельскохозяйственный налог 18 103 322,00 18 103 322,00 20 874 370,59 2 771 048,59 115,31 115,31 

1.05.04000.02.0000.000 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 11 700 000,00 5 265 000,00 12 093 167,24 6 828 167,24 229,69 103,36 

1.08.00000.00.0000.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 11 110 000,00 4 999 500,00 6 204 921,75 1 205 421,75 124,11 55,85 

1.11.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 14 805 000,00 6 583 500,00 10 404 143,72 3 820 643,72 158,03 70,27 

1.11.01000.00.0000.000 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим муниципальным районам 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11.03000.00.0000.000 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны 0,00 0,00 110 135,85 110 135,85 0,00 0,00 



1.11.05000.00.0000.000 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
14 630 000,00 6 583 500,00 10 294 007,87 3 710 507,87 156,36 70,36 

1.11.05300.00.0000.000 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 0,00 0,00     0,00 0,00 

1.12.00000.00.0000.000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 1 800 000,00 810 000,00 1 700 471,24 890 471,24 209,93 94,47 

1.13.00000.00.0000.000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
525 000,00 525 000,00 604 049,65 79 049,65 115,06 115,06 

1.14.00000.00.0000.000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 48 913 291,00 22 505 980,95 2 922 479,54 -19 583 501,41 12,99 5,97 

1.14.02000.00.0000.000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 
47 313 291,00 21 290 980,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.14.06000.00.0000.000 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 900 000,00 900 000,00 1 372 579,22 472 579,22 152,51 152,51 

1.14.06300.00.0000.000 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 
700 000,00 315 000,00 1 549 900,32 1 234 900,32 492,03 221,41 

1.16.00000.00.0000.000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 500 000,00 2 475 000,00 1 853 129,57 -621 870,43 74,87 33,69 

1.17.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 0,00 403 000,00 403 000,00 0,00 0,00 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 038 283 300,00 519 141 650,00 645 586 691,55 126 445 041,55 124,36 62,18 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 038 283 300,00 519 141 650,00 655 625 693,43 136 484 043,43 126,29 63,15 

2.02.02000.00.0000.150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 314 725 700,00 157 362 850,00 195 944 108,03 38 581 258,03 124,52 62,26 



2.02.03000.00.0000.150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 704 708 100,00 352 354 050,00 377 078 189,51 24 724 139,51 107,02 53,51 

2.02.04000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 18 849 500,00 9 424 750,00 82 603 395,89 73 178 645,89 876,45 438,23 

2.18.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
0,00 0,00 2 141 499,91 2 141 499,91 0,00 0,00 

2.19.00000.00.0000.000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 0,00 0,00 -12 180 501,79 -12 180 501,79 0,00 0,00 

  Итого 1 498 219 694,00 736 774 854,40    887 639 666,29 150 864 811,89 120,48 59,25 

 

        

Приложение 4 

        

к решению Городищенской районной 

Думы 

                 № 8     от 10 октября     2024 г. 

 

Исполнение бюджета Городищенского муниципального района за 1 полугодие 2024 года 

           
(руб.) 

Наименование кода 
Разд

ел 

По

др
аз

де

л 

КЦСР КВР 
Ассигнования 

2024 год 

КП - расходы 

1полугодие 

Исполнено на 

01.07.2024 

КП - расходы 

год 

Отклонение от 
кассового 

плана 

% 

исполнения 
от 

кассового 

плана 

% 
исполне

ния 

годовых 
ассигнов

аний 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       168 780 978,90 103 758 918,53 78 089 731,91 104 941 490,53 25 669 186,62 75,3 46,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 39 4 00 01040 121 1 791 598,00 1 415 200,00 1 051 725,43 1 415 200,00 363 474,57 74,3 58,7 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 39 4 00 01040 129 541 062,00 427 500,00 296 200,44 427 500,00 131 299,56 69,3 54,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 39 4 00 01050 121 1 931 892,00 1 082 973,00 890 927,44 1 931 892,00 192 045,56 82,3 46,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 03 39 4 00 01050 129 583 431,00 296 858,00 259 550,78 583 431,00 37 307,22 87,4 44,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 39 4 00 01050 244 190 408,00 158 408,00 125 737,77 190 408,00 32 670,23 79,4 66,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 39 4 00 01010 121 48 722 242,00 29 200 000,00 25 231 794,42 29 200 000,00 3 968 205,58 86,4 51,8 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 39 4 00 01010 122 100 000,00 100 000,00 75 586,30 100 000,00 24 413,70 75,6 75,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 39 4 00 01010 129 13 821 391,00 8 748 370,20 6 696 572,27 8 748 370,20 2 051 797,93 76,5 48,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 39 4 00 01010 244 2 050 000,00 1 286 723,00 841 263,81 1 286 723,00 445 459,19 65,4 41,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 39 4 00 01340 852 22 344,00 11 172,00 5 586,00 11 172,00 5 586,00 50,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 99 1 00 51200 244 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 39 4 00 01070 121 500 028,00 494 980,66 267 949,13 494 980,66 227 031,53 54,1 53,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 06 39 4 00 01070 129 151 008,00 119 261,35 86 280,18 119 261,35 32 981,17 72,3 57,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 39 4 00 01070 244 171 092,00 18 800,00 17 607,05 33 880,00 1 192,95 93,7 10,3 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 39 4 00 01080 121 1 107 205,00 710 319,73 641 207,86 710 319,73 69 111,87 90,3 57,9 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 06 39 4 00 01080 129 334 376,00 230 530,43 205 229,83 230 530,43 25 300,60 89,0 61,4 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 99 0 00 00020 121 687 102,92 340 930,91 313 179,60 340 930,91 27 751,31 91,9 45,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 06 99 0 00 00020 129 207 505,08 100 228,38 100 228,38 100 228,38 0,00 100,0 48,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 06 99 0 00 01060 121 457 757,00 331 550,61 124 454,74 331 550,61 207 095,87 37,5 27,2 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 06 99 0 00 01060 129 142 243,00 100 148,39 37 106,89 100 148,39 63 041,50 37,1 26,1 

Резервные средства 01 11 99 0 00 00010 870 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 38 1 00 01030 111 19 207 896,56 9 871 383,66 8 469 121,43 9 871 383,66 1 402 262,23 85,8 44,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

01 13 38 1 00 01030 119 5 380 632,83 2 398 852,93 2 275 240,30 2 398 852,93 123 612,63 94,8 42,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 38 1 00 01030 244 1 839 735,00 1 188 002,74 1 185 361,64 1 188 002,74 2 641,10 99,8 64,4 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 38 1 00 01030 852 844,00 168,00 168,00 168,00 0,00 100,0 19,9 

Уплата иных платежей 01 13 38 1 00 01030 853 1 000,00 100,00 38,67 100,00 61,33 38,7 3,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 39 1 00 00030 244 275 297,17 237 100,00 237 100,00 237 100,00 0,00 100,0 86,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 39 1 00 00050 244 2 679 214,25 2 403 290,70 57 816,87 2 403 290,70 2 345 473,83 2,4 2,2 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 39 1 00 00050 247 659 665,14 480 000,00 231 269,84 480 000,00 248 730,16 48,2 35,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 39 2 00 00010 244 2 117,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 39 4 00 01010 244 280 000,00 140 000,00 105 992,93 140 000,00 34 007,07 75,7 37,9 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 39 4 00 01010 247 3 177 267,00 2 188 640,00 1 524 520,54 2 188 640,00 664 119,46 69,7 48,0 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 39 4 00 01031 111 24 555 687,94 13 461 227,94 11 265 254,79 13 461 227,94 2 195 973,15 83,7 45,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

01 13 39 4 00 01031 119 6 655 400,00 3 926 250,00 3 071 912,21 3 926 250,00 854 337,79 78,2 46,2 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 39 4 00 01031 244 8 591 992,62 8 424 863,38 3 212 155,95 8 424 863,38 5 212 707,43 38,1 37,4 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 39 4 00 01031 247 830 472,56 715 240,00 404 677,70 715 240,00 310 562,30 56,6 48,7 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

01 13 39 4 00 01031 321 3 582,06 3 582,06 3 582,06 3 582,06 0,00 100,0 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 39 4 00 01031 852 14 250,00 14 250,00 0,00 14 250,00 14 250,00 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 39 4 00 01035 111 6 812 630,00 4 053 150,00 3 099 406,20 4 053 150,00 953 743,80 76,5 45,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

01 13 39 4 00 01035 119 1 910 600,00 1 183 350,00 848 140,67 1 183 350,00 335 209,33 71,7 44,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 39 4 00 01035 244 1 810 860,08 1 705 671,36 266 317,03 1 705 671,36 1 439 354,33 15,6 14,7 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 39 4 00 01035 247 589 266,36 444 640,00 254 358,80 444 640,00 190 281,20 57,2 43,2 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

01 13 39 4 00 01120 831 1 173 792,00 1 076 600,00 971 807,77 1 076 600,00 104 792,23 90,3 82,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 39 4 00 01130 244 619 682,98 610 162,98 294 982,98 610 162,98 315 180,00 48,3 47,6 

Уплата иных платежей 01 13 39 4 00 01130 853 305 712,50 157 370,00 157 370,00 157 370,00 0,00 100,0 51,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 13 39 4 00 01140 851 251 845,83 162 961,00 162 961,00 162 961,00 0,00 100,0 64,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 39 4 00 01180 244 180 352,00 147 000,00 59 050,95 147 000,00 87 949,05 40,2 32,7 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 39 4 00 01340 852 24 098,00 24 098,00 12 283,00 24 098,00 11 815,00 51,0 51,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 49 0 00 01010 244 1 302 000,00 1 011 289,00 384 245,41 1 011 289,00 627 043,59 38,0 29,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 99 1 00 59320 121 2 378 693,00 1 217 458,00 1 216 697,94 1 217 458,00 760,06 99,9 51,1 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 13 99 1 00 59320 129 718 365,00 299 742,12 298 811,01 299 742,12 931,11 99,7 41,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 1 00 59320 244 89 242,00 63 970,00 59 365,79 63 970,00 4 604,21 92,8 66,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 99 1 00 70010 121 310 287,83 180 130,36 108 912,87 180 130,36 71 217,49 60,5 35,1 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 13 99 1 00 70010 129 91 235,17 35 269,64 15 821,73 35 269,64 19 447,91 44,9 17,3 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 1 00 70010 244 30 277,00 500,00 12,75 500,00 487,25 2,6 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 99 1 00 70030 121 797 017,00 430 001,59 356 710,77 430 001,59 73 290,82 83,0 44,8 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 13 99 1 00 70030 129 238 283,00 92 798,41 90 110,10 92 798,41 2 688,31 97,1 37,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 1 00 70030 244 27 000,00 8 400,00 5 601,04 8 400,00 2 798,96 66,7 20,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 99 1 00 70040 121 240 500,00 119 950,00 103 353,28 119 950,00 16 596,72 86,2 43,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 99 1 00 72370 121 19 815,67 19 815,67 8 636,86 19 815,67 11 178,81 43,6 43,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 13 99 1 00 72370 129 5 984,33 5 984,33 2 372,71 5 984,33 3 611,62 39,6 39,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 1 00 72370 244 10 300,00 10 300,00 0,00 10 300,00 10 300,00 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 99 1 00 72420 121 399 240,00 54 840,00 0,00 54 840,00 54 840,00 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 13 99 1 00 72420 129 120 570,00 16 560,00 0,00 16 560,00 16 560,00 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 1 00 72420 244 199 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       17 520 300,00 14 309 100,00 14 309 100,00 14 309 100,00 0,00 100,0 81,7 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

03 10 99 0 00 56940 811 4 893 325,00 4 893 325,00 4 893 325,00 4 893 325,00 0,00 100,0 100,0 



Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

03 10 99 0 00 80670 811 12 626 975,00 9 415 775,00 9 415 775,00 9 415 775,00 0,00 100,0 74,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       92 508 861,11 13 830 651,95 12 266 787,99 13 830 651,95 1 563 863,96 88,7 13,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 99 1 00 70270 244 494 200,00 494 200,00 0,00 494 200,00 494 200,00 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 16 0 03 S1930 244 8 080 808,08 1 127 336,26 350 000,00 1 127 336,26 777 336,26 31,0 4,3 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 16 0 03 S1930 540 8 000 000,00 346 500,00 346 500,00 346 500,00 0,00 100,0 4,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 46 0 00 00010 244 731 736,70 644 615,70 352 288,00 644 615,70 292 327,70 54,7 48,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 46 0 00 S1740 244 9 090 909,09 8 217 999,99 8 217 999,99 8 217 999,99 0,00 100,0 90,4 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 46 0 00 S1740 540 61 842 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 100,0 3,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 39 1 00 00080 244 1 800 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 100,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 39 1 00 L5110 244 2 469 207,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       217 662 722,92 97 065 523,77 84 278 296,02 97 065 523,77 12 787 227,75 86,8 38,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 37 0 00 00010 244 8 538 100,00 8 538 100,00 0,00 8 538 100,00 8 538 100,00 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

05 02 37 0 00 00020 414 1 031 579,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Исполнение муниципальных гарантий 05 02 37 0 00 00055 843 23 842 602,72 6 972 000,00 5 976 000,00 6 972 000,00 996 000,00 85,7 25,1 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

05 02 37 0 00 67394 414 93 676 000,00 39 275 659,20 39 275 659,00 39 275 659,20 0,20 100,0 41,9 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

05 02 37 0 00 67395 414 28 952 802,90 1 724 341,00 1 724 341,00 1 724 341,00 0,00 100,0 6,0 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

05 02 37 0 00 70510 811 26 643 400,00 20 482 867,69 18 164 516,70 20 482 867,69 2 318 350,99 88,7 68,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 37 0 00 S1971 244 266 666,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 02 99 0 00 01070 243 8 210 531,23 8 210 531,23 8 074 531,23 8 210 531,23 136 000,00 98,3 98,3 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

05 02 99 0 00 01070 811 7 799 062,87 3 215 127,77 2 416 351,21 3 215 127,77 798 776,56 75,2 31,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 99 2 00 S1971 244 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 46 0 00 S2270 540 3 645 000,00 235 919,88 235 919,88 235 919,88 0,00 100,0 6,5 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому сопровождению 
05 03 48 0 00 L5765 633 8 410 977,00 8 410 977,00 8 410 977,00 8 410 977,00 0,00 100,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 S1770 540 4 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 22 0 00 00010 244 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 22 0 00 00050 244 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 109 822 127,78 662 079 533,77 580 124 508,24 662 079 533,77 81 955 025,53 87,6 52,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 01 22 0 00 00010 612 42 800,00 42 800,00 15 760,00 42 800,00 27 040,00 36,8 36,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 38 1 00 07040 611 81 752 692,96 60 882 490,05 39 469 390,35 60 882 490,05 21 413 099,70 64,8 48,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 01 38 1 00 07040 612 13 639 153,52 7 871 283,45 4 558 085,60 7 871 283,45 3 313 197,85 57,9 33,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 01 38 1 00 07050 611 8 777 967,14 7 272 307,29 4 304 897,52 7 272 307,29 2 967 409,77 59,2 49,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 01 38 1 00 07050 612 1 625 067,80 1 209 551,40 799 684,40 1 209 551,40 409 867,00 66,1 49,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 01 38 1 00 S1170 612 13 671,56 13 671,56 6 871,56 13 671,56 6 800,00 50,3 50,3 



Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 01 38 1 00 S1770 612 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 01 38 3 00 00010 611 4 699 400,00 4 699 400,00 1 732 330,00 4 699 400,00 2 967 070,00 36,9 36,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 38 3 00 00020 611 1 794 990,00 1 679 720,00 662 948,40 1 679 720,00 1 016 771,60 39,5 36,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 99 0 00 70870 611 50 000,00 7 265,16 7 265,16 7 265,16 0,00 100,0 14,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 01 99 0 00 80670 612 3 515 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 99 1 00 70351 611 109 113 500,00 55 394 200,00 55 394 200,00 55 394 200,00 0,00 100,0 50,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 99 1 00 70352 611 36 531 600,00 17 303 800,00 17 303 800,00 17 303 800,00 0,00 100,0 47,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 01 99 1 00 70353 611 437 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 



Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат 

07 01 99 1 00 70441 631 944 100,00 944 100,00 944 100,00 944 100,00 0,00 100,0 100,0 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат 

07 01 99 1 00 70442 631 316 000,00 316 000,00 316 000,00 316 000,00 0,00 100,0 100,0 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат 

07 01 99 1 00 70443 631 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 01 99 1 00 71491 611 11 744 200,00 5 908 300,00 5 908 300,00 5 908 300,00 0,00 100,0 50,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 99 1 00 71492 611 3 932 000,00 2 017 900,00 2 017 900,00 2 017 900,00 0,00 100,0 51,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 99 1 00 71493 611 47 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 01 99 2 00 S1170 612 123 044,00 44 545,56 44 545,56 44 545,56 0,00 100,0 36,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 01 99 2 00 S1770 612 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 38 1 00 07050 611 55 856 484,03 46 715 782,21 29 663 990,76 46 715 782,21 17 051 791,45 63,5 53,1 



Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 38 1 00 07050 612 9 865 176,08 5 801 105,54 3 360 690,43 5 801 105,54 2 440 415,11 57,9 34,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 38 1 00 L3030 611 40 406 398,37 27 403 953,43 27 403 953,43 27 403 953,43 0,00 100,0 67,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 38 1 00 L3040 612 12 653 810,62 5 906 973,30 5 588 603,10 5 906 973,30 318 370,20 94,6 44,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 02 38 1 00 S1170 612 164 039,55 164 039,55 109 499,77 164 039,55 54 539,78 66,8 66,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 38 1 00 S1770 612 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 38 1 00 S2620 612 121 888,89 121 888,89 20 000,00 121 888,89 101 888,89 16,4 16,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 02 38 2 00 L7501 612 950 112,21 848 230,09 848 230,09 848 230,09 0,00 100,0 89,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 38 2 00 L7502 612 232 654,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 38 2 00 S1840 612 52 631,58 52 631,58 0,00 52 631,58 52 631,58 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 02 38 2 00 S1860 612 263 157,90 263 157,90 0,00 263 157,90 263 157,90 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 38 2 00 S1890 612 52 631,58 52 631,58 0,00 52 631,58 52 631,58 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 38 2 01 01010 612 170 000,00 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 02 38 2 01 01020 612 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 38 2 E2 50980 612 73 025,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 38 3 00 00010 611 8 077 778,00 8 077 778,00 4 581 738,00 8 077 778,00 3 496 040,00 56,7 56,7 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 38 3 00 00020 611 2 186 650,00 2 014 700,00 769 057,97 2 014 700,00 1 245 642,03 38,2 35,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 38 3 00 S2610 611 2 611 642,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 38 4 00 00010 612 59 000,00 59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 38 5 00 00010 611 200 000,00 200 000,00 190 000,00 200 000,00 10 000,00 95,0 95,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 44 0 00 00010 612 105 600,00 105 600,00 105 600,00 105 600,00 0,00 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 99 0 00 70870 611 419 400,00 144 247,96 144 247,96 144 247,96 0,00 100,0 34,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 99 1 00 70361 611 336 508 300,00 185 703 700,00 185 703 700,00 185 703 700,00 0,00 100,0 55,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 99 1 00 70362 611 93 536 800,00 48 781 600,00 48 781 600,00 48 781 600,00 0,00 100,0 52,2 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 99 1 00 70363 611 16 398 000,00 1 537 200,00 1 537 200,00 1 537 200,00 0,00 100,0 9,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 99 2 00 70980 612 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 99 2 00 73370 612 11 797 900,00 6 506 000,00 6 506 000,00 6 506 000,00 0,00 100,0 55,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 02 99 2 00 L3040 612 36 169 028,71 16 268 063,52 16 268 063,51 16 268 063,52 0,01 100,0 45,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 99 2 00 L7501 612 78 891 250,01 70 431 609,15 70 431 609,15 70 431 609,15 0,00 100,0 89,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 99 2 00 L7502 612 19 318 181,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 02 99 2 00 S1170 612 1 476 356,00 907 523,00 907 523,00 907 523,00 0,00 100,0 61,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 99 2 00 S1770 612 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 99 2 00 S1860 612 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 02 99 2 00 S1890 612 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 99 2 00 S2620 612 1 097 000,00 124 443,20 124 443,20 124 443,20 0,00 100,0 11,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 99 2 E2 50980 612 1 387 485,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 03 26 1 00 00010 611 34 753 932,12 26 808 144,55 20 925 946,15 26 808 144,55 5 882 198,40 78,1 60,2 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания в рамках 
исполнения государственного 

(муниципального) социального заказа на 

оказание государственных (муниципальных) 
услуг в социальной сфере 

07 03 38 1 00 00011 614 1 994 544,00 1 609 205,54 751 715,01 1 609 205,54 857 490,53 46,7 37,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 03 38 1 00 07060 611 29 794 027,26 26 244 564,18 13 923 304,70 26 244 564,18 12 321 259,48 53,1 46,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 03 38 1 00 07060 612 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 03 38 3 00 00010 611 83 192,00 83 192,00 28 694,00 83 192,00 54 498,00 34,5 34,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 03 38 3 00 00020 611 366 308,00 366 308,00 123 005,00 366 308,00 243 303,00 33,6 33,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 03 44 0 00 00010 612 158 407,00 158 407,00 93 091,00 158 407,00 65 316,00 58,8 58,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 03 99 0 00 70870 611 15 000,00 9 686,88 9 686,88 9 686,88 0,00 100,0 64,6 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 26 1 00 00010 611 8 482 023,36 6 475 295,59 4 188 503,40 6 475 295,59 2 286 792,19 64,7 49,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 07 26 1 00 00010 612 736 000,00 736 000,00 0,00 736 000,00 736 000,00 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 
07 07 26 1 00 00010 622 84 883,86 84 883,86 84 883,86 84 883,86 0,00 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 07 26 3 00 00010 612 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 07 40 0 00 00010 612 410 000,00 410 000,00 213 415,77 410 000,00 196 584,23 52,1 52,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 07 41 0 00 00010 612 54 000,00 54 000,00 53 768,00 54 000,00 232,00 99,6 99,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 07 44 0 00 00010 612 300 000,00 300 000,00 198 117,55 300 000,00 101 882,45 66,0 66,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 07 45 0 00 00010 612 15 000,00 15 000,00 6 400,00 15 000,00 8 600,00 42,7 42,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 07 47 0 00 00010 612 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

07 07 99 1 00 72370 612 859 500,00 859 500,00 0,00 859 500,00 859 500,00 0,0 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 
07 09 26 1 00 00070 323 1 386 151,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 38 1 00 S0390 611 561 004,80 561 004,80 0,00 561 004,80 561 004,80 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 38 4 00 00010 244 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

07 09 40 0 00 00010 113 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 



Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

07 09 41 0 00 00010 113 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

07 09 43 0 00 00010 113 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 44 0 00 00010 244 37 893,00 30 358,00 30 358,00 30 358,00 0,00 100,0 80,1 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

07 09 47 0 00 00010 113 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 99 0 EВ 51790 611 4 163 990,00 2 328 990,00 2 328 990,00 2 328 990,00 0,00 100,0 55,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 99 2 00 S0390 611 3 952 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       37 853 008,22 20 033 295,63 12 720 010,72 20 033 295,63 7 313 284,91 63,5 33,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

08 01 16 0 00 00010 612 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 26 1 00 00010 611 16 480 570,58 15 647 523,13 8 414 138,22 15 647 523,13 7 233 384,91 53,8 51,1 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 26 2 A1 55900 611 4 789 670,97 4 295 972,50 4 295 972,50 4 295 972,50 0,00 100,0 89,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
08 01 40 0 00 00010 612 43 000,00 43 000,00 9 900,00 43 000,00 33 100,00 23,0 23,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
08 01 45 0 00 00010 612 35 300,00 35 300,00 0,00 35 300,00 35 300,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

08 04 26 3 00 L2991 612 16 485 909,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
08 04 26 3 00 L2992 612 7 056,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       103 602 874,10 69 012 552,95 61 570 836,45 69 012 552,95 7 441 716,50 89,2 59,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 39 4 00 01170 312 13 312 455,60 8 848 560,00 5 482 433,30 8 848 560,00 3 366 126,70 62,0 41,2 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

10 03 39 4 00 01170 313 643 000,00 507 000,00 285 000,00 507 000,00 222 000,00 56,2 44,3 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 
10 03 39 4 00 01170 323 177 600,00 130 000,00 55 730,39 130 000,00 74 269,61 42,9 31,4 

Иные выплаты населению 10 03 99 0 00 00090 360 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,0 100,0 

Иные выплаты населению 10 03 99 0 00 80670 360 18 324 000,00 18 324 000,00 17 500 000,00 18 324 000,00 824 000,00 95,5 95,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 99 1 00 70420 244 90 720,00 39 633,32 39 521,72 39 633,32 111,60 99,7 43,6 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 99 1 00 70420 321 9 071 980,00 3 950 966,68 3 950 966,68 3 950 966,68 0,00 100,0 43,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 99 1 00 70430 244 1 926,00 661,51 573,38 661,51 88,13 86,7 29,8 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 99 1 00 70430 321 192 574,00 57 338,49 57 338,49 57 338,49 0,00 100,0 29,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 99 1 00 70450 244 7 075,00 2 088,37 1 637,61 2 088,37 450,76 78,4 23,1 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 99 1 00 70450 321 707 525,00 208 835,71 208 835,71 208 835,71 0,00 100,0 29,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 99 1 00 70530 244 213 562,00 119 561,24 96 696,02 119 561,24 22 865,22 80,9 45,3 



Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 99 1 00 70530 321 21 356 188,00 11 956 127,76 9 669 602,57 11 956 127,76 2 286 525,19 80,9 45,3 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 12 0 00 00020 322 100 967,00 0,50 0,50 0,50 0,00 100,0 0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 12 0 00 L4970 322 9 187 951,50 9 187 951,50 9 187 951,50 9 187 951,50 0,00 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 99 1 00 70340 244 10 517,00 4 000,00 1 489,94 4 000,00 2 510,06 37,2 14,2 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 04 99 1 00 70340 321 1 051 683,00 400 000,00 148 993,81 400 000,00 251 006,19 37,2 14,2 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 04 99 1 00 70400 321 13 849 400,00 8 930 000,00 8 884 337,29 8 930 000,00 45 662,71 99,5 64,1 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 

10 04 99 1 00 70410 323 6 243 800,00 2 690 000,00 2 681 383,35 2 690 000,00 8 616,65 99,7 42,9 

Фонд оплаты труда учреждений 10 04 99 1 00 72300 111 17 073,69 4 204,94 4 204,94 4 204,94 0,00 100,0 24,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

10 04 99 1 00 72300 119 5 156,25 1 269,89 1 269,89 1 269,89 0,00 100,0 24,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 99 1 00 72300 244 2 045 470,06 129 269,04 79 350,75 129 269,04 49 918,29 61,4 3,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
10 06 99 1 00 70020 121 3 394 436,00 1 776 338,15 1 611 665,30 1 776 338,15 164 672,85 90,7 47,5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

10 06 99 1 00 70020 129 994 920,00 438 921,85 436 652,60 438 921,85 2 269,25 99,5 43,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 99 1 00 70020 244 68 244,00 13 500,00 8 934,01 13 500,00 4 565,99 66,2 13,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
10 06 99 1 00 70530 121 1 883 000,00 992 400,85 881 618,17 992 400,85 110 782,68 88,8 46,8 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

10 06 99 1 00 70530 129 567 650,00 240 124,15 237 253,99 240 124,15 2 870,16 98,8 41,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 99 1 00 70530 244 34 000,00 9 799,00 7 394,54 9 799,00 2 404,46 75,5 21,7 



СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       4 325 247,20 3 080 200,00 2 451 574,70 3 080 200,00 628 625,30 79,6 56,7 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

12 02 39 4 00 01210 621 3 865 047,20 2 620 000,00 2 451 574,70 2 620 000,00 168 425,30 93,6 63,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 
12 02 99 2 00 S0840 622 460 200,00 460 200,00 0,00 460 200,00 460 200,00 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13       1 751 102,11 1 300 000,00 893 277,59 1 300 000,00 406 722,41 68,7 51,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 99 0 00 00140 730 1 751 102,11 1 300 000,00 893 277,59 1 300 000,00 406 722,41 68,7 51,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

14       29 048 612,30 10 958 333,30 10 958 333,30 10 958 333,30 0,00 100,0 37,7 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 39 4 00 01190 540 29 048 612,30 10 958 333,30 10 958 333,30 10 958 333,30 0,00 100,0 37,7 

Итого         1 784 725 834,64 995 428 109,90 857 662 456,92 996 610 681,90 137 765 652,98 86,2 48,1 

 



    Приложение 5 

    к решению Городищенской районной Думы 

    

     № 8        от  10 октября   2024г.  

        

Отчет о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений 

Городищенского  муниципального района                                                                                       

за 1 полугодие 2024г.                                                                                                                              

с учетом затрат на их денежное содержание 

        

КФСР Наименование показателя 

Фактическая 

численность на 

01.07.2024 г. 

Сумма фонда оплаты 

труда (тыс.руб.)         

0100 Общегосударственные вопросы 220 58 192,1 

  в т.ч. муниципальные служащие 82 30 468,4 

0700 Образование 1255 364 594,0 

  в т.ч. муниципальные служащие     

0800 Культура и кинематография 29 6 831,4 

  в т.ч. муниципальные служащие     

1000 Социальная политика 11 2 692,4 

  в т.ч. муниципальные служащие 10 2 528,3 

1200 Средства массовой информации 13 1 617,3 

  в т.ч. муниципальные служащие     

  Итого 1528 433 927,2 

  в т.ч. муниципальные служащие 92 32 996,7 

        
 


